
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
Contratante: Município de Macaíba. Contratada: 
Top Down Consultoria Ltda. Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência do contrato até 31/03/2013. 
Fundamentação Legal: artigo 57, IV, da Lei 
8.666/93. Processo licitatório nº 059/2011, moda-
lidade Pregão Presencial. Marília Pereira Dias p/ 
Contratante. Alessandra Magally Lima de Abreu p/ 
Contratada.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba/RN; 
Contratada: SERQUIP – TRATAMENTO DE RE-
SÍDUOS RN LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato até 31/12/2013. Fundamen-
tação Legal: Artigo 57, II da Lei 8.666/93. Processo 
licitatório nº 070/2011. Modalidade: Tomada de 
Preços. Marília Pereira Dias p/ Contratante. Ricardo 
Dantas de Araújo Júnior p/ Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

Contratante: Município de Macaíba. Contratada: 
Top Down Consultoria Ltda. Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência do contrato até 31/03/2013. 
Fundamentação Legal: artigo 57, IV, da Lei 
8.666/93. Processo licitatório nº 032/2010, moda-
lidade: Pregão Presencial. Marília Pereira Dias p/ 
Contratante. Alessandra Magally Lima de Abreu p/ 
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO 
CONTRATANTE: Município de Macaíba; CON-
TRATADA: Braseco S/A. OBJETO: Prorrogação 
do prazo de vigência do contrato até 31/03/2013. 
Fundamentação Legal: Art. 57, IV, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações. Processo de inexigibi-
lidade com base no caput do art. 25, da Lei 8.666/93. 
Marília Pereira Dias – Prefeita p/ Contratante. Hen-
rique Muniz Dantas p/ Contratada

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Contratante: Município de Macaíba/RN; Con-
tratado: Eduardo Farache Medeiros. Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 

31/12/2013. Fundamentação legal: 57, § 1º, II, 
da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 022/2012. 
Modalidade: Convite. Marília Pereira Dias p/ Con-
tratante. Eduardo Farache Medeiros p/ Contratado.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Contratante: Município de Macaíba/RN; Contrata-
da: TINUS INFORMATICA LTDA. Objeto: Prorro-
gação do prazo de vigência do contrato até 31/12/2013. 
Fundamentação Legal: artigo 57, IV, da Lei 8.666/93. 
Processo licitatório nº 124/2011. Modalidade: Toma-
da de Preços. Marília Pereira Dias p/ Contratante. José 
Eduardo de Souza Borges p/ Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Ma-
caíba; Contratada: Cooperativa Médica do Rio 
Grande do Norte. Objeto: Contratação de empresa 
do ramo de cooperativa médica, com profi ssionais 
da área médica, para prestarem serviços no pronto 
atendimento (urgência e emergência) do município 
de Macaíba em regime de plantão. Valor global: 
R$ 2.076.854,00. Processo licitatório nº 126/2011. 
Modalidade: Pregão. Francisco Júnior Rêgo p/ 
Contratante. Fernando José Pinto de Paiva p/ Con-
tratada.

Instituído pela Lei Municipal n° 1473/2010

ANO III – N° 304 (Edição Extraordinária) – Macaíba-RN, quinta-feira, 24 de janeiro de 2013

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Luiz Gonzaga Soares
Rodrigo de Lima Nasser
Edma de Araújo Dantas Maia
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Katia Simone Soares Lobato
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

CONTRATOS


